ＮＥＷＳ           ２０１９年７月２日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社 広報部広報課 笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

レンゴー株式会社（本社：大阪市北区、会長兼社長：大坪 清）の連結子会社で

ある日本マタイ株式会社（本社：東京都台東区、社長：中西 孝夫）は、このたび、

三洋加工紙株式会社（本社：埼玉県戸田市、社長：村上 純一）の発行済株式の 87.5％

を取得し、子会社といたしましたのでお知らせします。

三洋加工紙㈱はラミネート製品の製造・販売事業を行っておりますが、今般、同

社より経営基盤の強化を目的として、日本マタイ㈱へ資本参加の依頼があったもの

です。

日本マタイ㈱は今後、三洋加工紙㈱との連携を強化し、ラミネート製品分野にお

ける生産能力の増強や、新商品の開発力強化を図ってまいります。

＜三洋加工紙株式会社  概要＞

本社所在地    埼玉県戸田市美女木 4-9-20

代 表 者    代表取締役社長 村上 純一

資 本 金    20 百万円

株 主    日本マタイ株式会社 87.5％ 他

事 業 内 容    ラミネート製品の製造・販売

売 上 高  1,017 百万円（2019 年 3 月期）

従 業 員 数    13 名

＜日本マタイ株式会社  概要＞

本社所在地    東京都台東区元浅草 2-6-7
代 表 者    代表取締役社長 中西 孝夫

資 本 金    7,292 百万円

株 主    レンゴー株式会社 100％

事 業 内 容    フレキシブルコンテナ等の包装資材、合成樹脂製品の
製造・販売

売 上 高  43,644 百万円（2019 年 3 月期）

従 業 員 数    726 名

以上

 日本マタイ株式会社による三洋加工紙株式会社の子会社化について